
 

Decreto Dirigenziale n. 573 del 11/07/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

U.O.D. 5 - UOD Programmazione negoziata - Attrazione degli investimenti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE CONTRATTO DI PROGRAMMA REGIONALE SOCIETA' EUROPEA

MICROFUSIONI AEROSPAZIALI S.P.A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a. che con Decreto Dirigenziale A.G.C. 12, Settore 02 n. 217 del 17/04/2008, in attuazione dell’art. 2 

della legge regionale n. 12/2007 “Incentivi alle Imprese per l’Attivazione del Piano di Azione per lo 
Sviluppo Economico Regionale”, sono stati approvati l’Avviso e la modulistica del Contratto di 
Programma Regionale; 

b. che con Decreto Dirigenziale n. 848 del 10/11/2008 è stato fissato al 31 dicembre 2008 il termine 
ultimo per la presentazione delle domande di accesso alla procedura; 

c. che con Deliberazione n.1441 del 11/9/2008 la Giunta Regionale ha: 
c.1 approvato i criteri per la costituzione e il funzionamento della Conferenza di Servizi, di cui 
all’art. 22 del Disciplinare adottato con DGR 417/2008 (di seguito “Disciplinare”); 
c.2 demandato all’AGC 12 “Sviluppo Economico” l’istruttoria di ammissibilità di cui all’art. 21 del 
Disciplinare;  
c.3 previsto il coinvolgimento dei settori regionali di competenza rispetto alla tipologia di interventi 
che si richiede di agevolare per le successive attività di valutazione, di cui all’art. 22 e ss. del 
Disciplinare; 
c.4 stabilito che la Conferenza dei servizi approvi la relazione istruttoria finale e predisponga il 
Piano di Interventi da proporre alla Giunta Regionale per la successiva approvazione; 

d. che con Deliberazione n. 318 del 21/06/2011 la Giunta Regionale ha approvato il nuovo schema di 
Contratto di Programma tra la Regione Campania, in adeguamento ai manuali di attuazione dei P.O. 
Campania FESR e FSE, demandando ai Dirigenti competenti l'adozione dei provvedimenti 
consequenziali necessari alla stipula dei singoli contratti nel rispetto dell’ordine cronologico di 
presentazione dei progetti, ai sensi dell’art. 26 del Disciplinare; 
 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 
 

a. che al prot. n. 2008.1035917 del giorno 11/12/2008 risulta acquisita, tra le altre, a valere sulla 
procedura del Contratto di Programma regionale, la domanda di accesso della società Europea 
Microfusioni Aerospaziali S.p.A. avente sede legale a Morra de Sanctis (AV) Zona Industriale ASI 
Snc; 

b. che, in esito alle verifiche di ammissibilità alla successiva fase di valutazione particolareggiata ai 
sensi dell’art. 21 del Disciplinare, è stato comunicato, con nota prot. n. 2009.0499195 del 
08/06/2009 al soggetto proponente società Europea Microfusioni Aerospaziali S.p.A., ricevuta in 
data 18/06/2009 che il progetto presentato con riserva di una verifica particolareggiata soddisfa 
in linea di principio le condizioni di ammissibilità stabilite dal regime in oggetto e che le spese 
relative alla fase di esecuzione saranno riconosciute a far data dal ricevimento della presente” 

c. che con la Conferenza di Servizi del giorno 21/02/2013, ritenuto il Piano di Interventi coerente 
con i criteri di priorità di cui all’art. 24 del Disciplinare, si è conclusa positivamente ai sensi 
dell'art. 22 del Disciplinare la fase di valutazione particolareggiata e sono stati definiti gli elementi 
di negoziazione; 

d. che nei giorni 20/03/2013 e 26/09/2013 è stata espletata la negoziazione, di cui all’art. 25 del 
Disciplinare; 

e. che con la Conferenza dei Servizi del giorno 14/10/2013 è stata redatta la relazione istruttoria 
finale, che presuppone la rispondenza dell’iniziativa alle principali direttrici di sviluppo settoriale e 
territoriale ed è stato predisposto il “Piano degli Interventi” della società Europea Microfusioni 
Aerospaziali S.p.A., quale risultanza delle singole voci di spesa valutate compatibili con le fonti di 
finanziamento; 

f. giusto art. 26 del Disciplinare, con Deliberazione n. 566 del 13/12/2013, la Giunta Regionale ha 
approvato il “Piano degli Interventi” che prevede investimenti totali pari a € 19.551.506,01, 
articolati nei successivi Decreti dirigenziali di ammissione a finanziamento e di impegno: 

f.1Decreto Dirigenziale n° 174 del 13.03.2014 della  DG 02; 
f.2 Decreto Dirigenziale n° 20 del 09.04.2014 del D ip. 54 Dir. Staff 91; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

DATO ATTO che  
 

a. con note varie la società ha prodotto la documentazione propedeutica alla stipula del Contratto; 
b. ai sensi dell’art. 27 del Disciplinare, è stato redatto, dagli uffici dell’U.O.D.  “Programmazione 

negoziata – Attrazione degli investimenti, della Direzione Generale 02 , lo schema di Contratto di 
Programma tra la Regione Campania e la società Europea Microfusioni Aerospaziali S.p.A., 
conformato nel testo e negli allegati alle risultanze della documentazione istruttoria, della 
documentazione pre-stipula e dei richiamati decreti di finanziamento; 

c. in data 26.06.2014 è stato sottoscritto il Contratto di Programma tra la Regione Campania, nelle 
persone del Dott. Iannuzzi Francesco Paolo, Dirigente della D.G. 02, Responsabile dell’Obiettivo 
Operativo 2.3 del PO FESR, del dott. Russo Giuseppe Dirigente dello Staff “Affari Generali e 
controllo di gestione” del Dipartimento 54  Responsabile dell’ Obiettivo Operativo 2.2 del PO 
FESR e la società Europea Microfusioni Aerospaziali S.p.A.; 

d. che lo stesso è stato repertoriato al protocollo della Regione al n. CO. 2013.0000003 del 
26/06/2014 . 

 
RITENUTO che  
 
occorre, pertanto, procedere all’approvazione, per quanto di competenza, del Contratto di Programma 
tra la Regione Campania e la società Europea Microfusioni Aerospaziali S.p.A., e dei relativi allegati, 
quali parti integranti e sostanziali del presente decreto; 
 
VISTI 

• la Legge regionale n. 12 del 28/11/2007;  
• il Regolamento regionale n. 4 del 28/11/2007;  
• la D.G.R. n. 417 del 7/3/2008;  
• Il D.P.G.R. n. 62 del 07/03/2008;  
• Il D.D. A.G.C. 12, Settore 02 n. 217 del 17/04/2008;  
• Il D.D. A.G.C. 12, Settore 02 n. 848 del 10/11/2008;  
• la D.G.R. n. 1441 del 11/9/2008;  
• la D.G.R. n. 318 del 21/06/2011;  
• la D.G.R. n. 566 del 13/12/2013;  
• Decreto Dirigenziale  n° 174 del 13.03.2014 della D G 02;  
• Decreto Dirigenziale n° 20 del 09.04.2014 del Dip. 54 Dir. Staff 91;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’U.O.D. 51 02 05, ed in conformità ai moduli procedurali 

richiamati in narrativa 
 

DECRETA 
 

1. di approvare il Contratto di programma sottoscritto in data 26/06/2014 tra la Regione Campania e 
la società Europea Microfusioni Aerospaziali S.p.A, e dei relativi allegati, quali parti integranti e 
sostanziali del presente decreto;  

2. di inviare il presente provvedimento:  
• ·Al Direttore della “Direzione Generale per l'internazionalizzazione e i Rapporti con 

l'Unione Europea del Sistema Regionale “, in qualità di Autorità di Gestione del POR 
FESR Campania 2007/2013; 

• ·Al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti consequenziali relativi alla 
registrazione; 

• ·alla Strutura di Staf  54 00 00 01 “AA.GG. e controllo di gestione – Dipartimento 
dell'istruzione, della ricerca, del lavoro, delle politiche culturali e delle politiche sociali” 

e per opportuna conoscenza: 
• all’Assessore alle Attività Produttive, Sviluppo Economico, e Acque Minerali e Termali; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

• ·all’Assessore all’ Università, Ricerca scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed 
Informatica al Dipartimento n. 51 00 “Dipartimento della Programmazione e Sviluppo 
Economico”; 

• al Dipartimento n. 54 00 “Dipartimento dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle 
Politiche Culturali e delle Politiche Sociali”. 

di trasmettere ai fini della pubblicazione al competente ufficio per la pubblicazione sul BURC.  
 

Francesco Paolo Iannuzzi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014


	BURC n. 51 del  21 Luglio 2014

